—1—

苏教评院〔2022〕2号

关于做好 2022 年度江苏省普通高等学校和
独立学院本科专业评估工作的通知

各普通高等学校、独立学院：

根据《省教育厅关于印发<江苏省普通高等学校本科新设专

业评估工作方案（试行）>的通知》（苏教高〔2016〕17 号）、

《省教育厅关于印发<江苏省独立学院专业综合评估实施方案>

（试行）和<江苏省独立学院专业综合评估指标体系>（试行）的

通知》（苏教高〔2017〕15 号）、《省教育厅关于印发江苏省

普通高等学校本科专业综合评估工作实施方案的通知》（苏教高

〔2018〕11号），今年将继续开展本科专业综合评估与本科新

设专业评估。现就做好 2022年度评估工作有关事项通知如下：

—2—

一、评估对象

1.本科专业综合评估：普通高等学校在 2014年以前（含 2014

年）开始招生的金融学类（代码 0203）、地理科学类（代码 0705）、

机械类（代码 0802）、测绘类（代码 0812）、食品科学与工程

类（代码 0827）、管理科学与工程类（代码 1201）等专业类下

所有本科专业，具体范围见附件。

2.本科新设专业评估：经教育部审批或备案并于 2019年开

始招生的普通高校本科专业，以及 2019年之前已经教育部审批

或备案，但直至 2019年才开始招生的专业。

上述两项评估工作，省属普通高校符合上述条件的专业原则

上必须全部参加，鼓励部属高校相关专业自愿参加评估。

独立学院须全部参加本科新设专业评估；有管理科学与工程

类（代码 1201）专业毕业生的独立学院，须参加该专业类本科

专业综合评估。

二、专业自评和有关材料报送

请各校对照评估工作实施方案要求，组织相关专业在做好自

评的基础上，分别登录“江苏省普通高等学校本科专业综合评估

系统”（https://pgy.jse.edu.cn/pbpg）和“江苏省普通高等学

校本科新设专业评估系统”（https://pgy.jse.edu.cn/xspg），

于 7月 15日前网上提交《江苏省普通高等学校本科专业综合评

估自评表》、《江苏省独立学院专业综合评估自评表》或《江苏

省普通高等学校本科新设专业评估自评报告》及相关数据信息。

—3—

自评表格标准式样请从评估系统的“下载中心”栏目下载，纸质

版封面加盖单位公章后，于 7 月 15 日前一式两份寄送省教育评

估院。

各校有关专业登录评估系统的用户名和口令，另行通知。

三、专家评审

专家评审主要分三个环节：

1.数据审核与公示，9月 1日—7日；

2.专家材料评审，9月 10日—9月 30日；

3.现场考察，10月下旬—11月上旬，现场考察的专业名单、

具体时间和相关事项另行通知。

四、地址与联系人

联系地址：南京市北京西路 15 号教育大厦 2611 室，邮编

210024。联系人：李峻峰、张璐，联系电话： 025-83335277、

025-83335266。

附件：2022年本科专业综合评估参评专业范围

江苏省教育评估院

2022年 2月 24日

抄送：顾月华副厅长，厅高等教育处。

江苏省教育评估院办公室 2022 年 2 月 24 日印发

—4—

附件

2022 年本科专业综合评估参评专业范围

序
号

学科门类及
代码

专业类及代码 专业名称及代码

1

经济学 02 金融学类 0203

金融学 020301K

2 金融工程 020302

3 保险学 020303

4 投资学 020304

5 金融数学 020305T

6 信用管理 020306T

7 经济与金融 020307T

8 精算学（2015）020308T

9 互联网金融（2016）020309T

10 金融科技（2017）020310T

11

理学 07 地理科学类 0705

地理科学 070501

12 自然地理与资源环境 070502

13 人文地理与城乡规划 070503

14 地理信息科学 070504

15

工学 08 机械类 0802

机械工程 080201

16 机械设计制造及其自动化 080202

17 材料成型及控制工程 080203

18 机械电子工程 080204

19 工业设计 080205

20 过程装备与控制工程 080206

—5—

序
号

学科门类及
代码

专业类及代码 专业名称及代码

21 车辆工程 080207

22 汽车服务工程 080208

23 机械工艺技术 080209T

24 微机电系统工程 080210T

25 机电技术教育 080211T

26 汽车维修工程教育 080212T

27 智能制造工程 080213T

28 智能车辆工程 080214T

29 仿生科学与工程 080215T

30 新能源汽车工程 080216T

31 增材制造工程（2020） 080217T

32 智能交互设计（2020） 080218T

33 应急装备技术与工程（2020） 080219T

34

工学 08 测绘类 0812

测绘工程 081201

35 遥感科学与技术 081202

36 导航工程 081203T

37 地理国情监测 081204T

38 地理空间信息工程（2015） 081205T

39

工学 08 食品科学与工程类
0827

食品科学与工程 082701

40 食品质量与安全 082702

41 粮食工程 082703

42 乳品工程 082704

43 酿酒工程 082705

—6—

序
号

学科门类及
代码

专业类及代码 专业名称及代码

44 葡萄与葡萄酒工程 082706T

45 食品营养与检验教育 082707T

46 烹饪与营养教育 082708T

47 食品安全与检测（2016）082709T

48 食品营养与健康（2019）082710T

49 食用菌科学与工程（2019）082711T

50 白酒酿造工程（2019）082712T

51

管理学 12
管理科学与工程类

1201

管理科学 120101

52 信息管理与信息系统 120102

53 工程管理 120103

54 房地产开发与管理 120104

55 工程造价 120105

56 保密管理 120106TK

57 邮政管理（2016）120107T

58 大数据管理与应用（2017）120108T

59 工程审计（2017） 120109T

60 计算金融（2018）120110T

61 应急管理（2019）120111T